
Решение Думы г. Сургута от 23 мая 2014 г. N 511-VДГ  
"О прогнозном плане приватизации муниципального имущества  

на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов" 

 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О 

приватизации государственного и муниципального имущества" (в редакции от 
02.11.2013) и решением Думы города от 07.10.2009 N 604-IVДГ "О Положении о 
порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности" (в редакции от 26.10.2013 N 405-VДГ), рассмотрев документы, 
представленные Администрацией города по приватизации муниципального имущества, 
Дума города решила: 

1. Утвердить прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 
год и плановый период 2016 - 2017 годов согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя 
Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы города по 
бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А. 

 
Председатель Думы города С.А. Бондаренко 

 
Информация об изменениях: 

Решением Думы г. Сургута от 18 февраля 2015 г. N 642-VДГ в настоящее 
приложение внесены изменения 

См. текст приложения в предыдущей редакции 

 
Приложение 

к решению Думы г. Сургута 
от 23 мая 2014 г. N 511-VДГ 

 

Прогнозный план  
приватизации муниципального имущества на 2015 год и плановый  

период 2016 - 2017 годов  

 
Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2015 год и 

плановый период 2016 - 2017 годов разработан в соответствии с Федеральным 
законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального 
имущества" (в редакции от 02.11.2013) и Правилами разработки прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества, утверждёнными 
постановлением Администрации города от 27.08.2013 N 6118. 

Основными задачами приватизации муниципального имущества на 2015 год и 
плановый период 2016 - 2017 годов являются: 

1) формирование доходов бюджета городского округа; 
2) приватизация муниципального имущества, которое не обеспечивает функции 

и полномочия органов местного самоуправления; 
3) преобразование муниципальных унитарных предприятий в хозяйственные 

общества. 
Муниципальное образование городской округ город Сургут на 01 апреля 2014 

года является собственником имущества 14 муниципальных унитарных предприятий, 
акционером 14 открытых акционерных обществ. 

garantf1://29035813.0/
garantf1://29035813.0/
garantf1://29035813.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://70393330.21/
garantf1://70393330.21/
garantf1://29016561.0/
garantf1://29031595.0/
garantf1://29038581.10/
garantf1://29138629.1000/
garantf1://12025505.0/
garantf1://12025505.0/
garantf1://70393330.21/
garantf1://29031281.1000/
garantf1://29031281.0/


В 2015 - 2017 годах планируются к продаже 3 пакета акций, 14 объектов 
недвижимого имущества, в том числе 1 земельный участок и 3 объекта движимого 
имущества, продажа которых будет осуществляться исходя из потребностей 
формирования доходной части местного бюджета. 

Приложениями к прогнозному плану приватизации муниципального имущества 
на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов являются: 

1) перечень акций открытых акционерных обществ, находящихся в 
муниципальной собственности и планируемых к приватизации в 2015 - 2017 годах 
(приложение 1 к прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2015 
год и плановый период 2016 - 2017 годов); 

2) перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации в 
2015 - 2017 годах (приложение 2 к прогнозному плану приватизации муниципального 
имущества на 2015 год и плановый период 2016 - 2017 годов). 

Согласно прогнозному плану приватизации муниципального имущества на 2015 
год и плановый период 2016 - 2017 годов поступления в местный бюджет от 
приватизации муниципального имущества ожидаются в размере 481 881 597 рублей, в 
том числе от продажи акций открытых акционерных обществ - 405 191 510 рублей, от 
продажи иного муниципального имущества - 76 690 087 рублей, в том числе: 

в 2015 году в размере 421 552 444 рубля, в том числе от продажи акций 
открытых акционерных обществ - 347 674 510 рублей, от продажи иного 
муниципального имущества - 73 877 934 рубля; 

в 2016 году в размере 60 329 153 рубля, в том числе от продажи акций открытых 
акционерных обществ - 57 517 000 рублей, от продажи иного муниципального 
имущества - 2 812 153 рубля. 

 
Информация об изменениях: 

Решением Думы г. Сургута от 1 декабря 2014 г. N 613-VДГ в настоящее 
приложение внесены изменения 

См. текст приложения в предыдущей редакции 

 
Приложение 1 

к прогнозному плану приватизации  
муниципального имущества на 2015 год  

и плановый период 2016 - 2017 годов 
 

Перечень  
акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной  

собственности и планируемых к приватизации в 2015 - 2017 годах 

 

N 
п/п 

Наименование и местонахождение 
общества 

Тип акций Доля 
принадлежа

щих 
муниципаль

ному 
образовани
ю акций в 

общем 
количестве 

Количество акций 
(долей, паёв), 
подлежащих 
приватизации 

Срок 
приватизац

ии 

Штук Процент
ов 

уставног
о 

капитала 

garantf1://29037062.3/
garantf1://29137409.1100/


акций 
открытого 

акционерног
о общества 

1. Открытое акционерное общество 
"Сургутнефтегаз" 
Российская Федерация, 
Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 
Григория Кукуевицкого, 1, корпус 1 

Обыкновенные 0,0278 12 083 000 0,0278 2015 год 

2. Открытое акционерное общество 
"Сургутгаз" 
Российская Федерация, 
Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 
Маяковского, 14а, строение 1 

Обыкновенные 8,5 904 8,5 2015 год 

3. Открытое акционерное общество 
"Югра-консалтинг", 
Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. Восход, 
дом 21 

Обыкновенные 100 487 120 100 2016 год 

 
Информация об изменениях: 

Решением Думы г. Сургута от 18 февраля 2015 г. N 642-VДГ в настоящее 
приложение внесены изменения 

См. текст приложения в предыдущей редакции 

 
Приложение 2 

к прогнозному плану приватизации  
муниципального имущества на 2015 год  

и плановый период 2016 - 2017 годов 
 

Перечень  
иного муниципального имущества, планируемого к приватизации  

в 2015 - 2017 годах 

 

N п/п Наименование Местонахождение Назначение Срок 
приватизац

ии 

1. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: бытовая 
канализация 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 ВЛ 110 кВ. 
Бытовая канализация 

Инженерные сети 2015 год 

garantf1://29038581.12/
garantf1://29138629.1200/


2. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: подъездная и 
объездная автодороги 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ "Пионерная-2" с ВЛ-110 
кВ. Подъездная и объездная 
автодороги 

Автодороги 2015 год 

3. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: сети маслоотводов 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ 110 
кВ. Сети маслоотводов 

Инженерные сети 2015 год 

4. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: 
хозяйственно-противопожарный 
водопровод 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ-110 
кВ. Хозяйственно-противопожарный 
водопровод 

Инженерные сети 2015 год 

5. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: телефонная 
канализация 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ "Пионерная-2" с ВЛ-110 
кВ 

Инженерные сети 2015 год 

6. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на часть 
нежилого здания 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ-110 
кВ. Административно-бытовой 
корпус 

Складское 
Учрежденческое 

Гаражи 

2015 год 

7. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на часть 
нежилого здания 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ с ОРУ 110 кВ и закрытой 
установкой 2-х трансформаторов 
мощностью 40 МВА 

 2015 год 

8. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: воздушная линия  
110 кВ 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 
110/10/6 кВ Пионерная-2 с ВЛ-110 
кВ. Воздушная линия 110 кВ 

Инженерные сети 2015 год 

9. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
сооружение: ливневая 
канализация 

Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27, Подстанция 

Инженерные сети 2015 год 



110/10/6 кВ Пионерная-2 ВЛ 110 кВ. 
Ливневая канализация 

10. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование АБК ПС 110/10/6 
кВ 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27 

 2015 год 

11. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование ПС 110/10/6 кВ с 
ОРУ 110 кВ. 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27 

 2015 год 

12. Доля в праве общей долевой 
собственности (17/100) на 
оборудование к ВЛ-110 кВ ПС 
110/10/6 кВ Пионерная-2 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Набережный, 27 

 2015 год 

13. Встроенное нежилое 
помещение 

Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 
Просвещения, 13, номера на 
поэтажном плане с 3 по 5, 9, с 18 по 
28, 34, 35, 36 

Административно-
управленческое 

2015 год 

14. Центральная диспетчерская Россия, Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Комсомольский, д. 27А 

Нежилое здание 2016 год 

15. Встроенное нежилое 
помещение 

Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, пр. 
Взлётный, д. 4, номера на 
поэтажном плане с 1 по 9 

Административно-
управленческое 

2015 год 

16. Объект незавершённого 
строительства: Котельная N 4 с 
земельным участком: 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, ул. 
Профсоюзов, 13 

 2015 год 

16.1. Земельный участок площадью 
34 607 кв. м, кадастровый номер 
86:10:0101117:81 

Тюменская область, 
Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, г. Сургут, Северный 
промрайон, 
ул. Профсоюзов 

 2015 год 

 


